



# ГУБЕРНАТОР ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2015 г.

№ 235

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 21.05.2004  
№ 20*

В постановление Губернатора Тюменской области от 21.05.2004 № 20 «О комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области» внести следующие изменения:

1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области, состав комиссии и состав президиума комиссии согласно приложениям № 1, 2.».

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В пункте 1 раздела I после слов «наградных материалов» дополнить словами «(документов) (далее – наградных материалов)», слова «Почетной грамоте и благодарности» заменить словами «Почетной грамотой и благодарностью», слова «к ведомственным знакам отличия в труде» заменить словами «ведомственными наградами Российской Федерации».

2.2. В пункте 2 раздела I слова «нормативные правовые акты о государственных наградах РФ» заменить словами «нормативные правовые и правовые акты о государственных и ведомственных наградах Российской Федерации».

2.3. В названии раздела II слово «функции» заменить словом «полномочия».

2.4. В абзаце седьмом пункта 3 раздела II слово «документов» заменить словом «материалов», слова «к государственным наградам» заменить словами «к награждению государственными наградами», слова «Почетной грамоте и благодарности» заменить словами «Почетной грамотой и благодарностью», слова «к ведомственным знакам отличия в труде» заменить словами «ведомственными наградами Российской Федерации».

2.5. Пункт 4 раздела III изложить в следующей редакции:

«Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.»

Для оперативного решения вопросов, относящихся к компетенции комиссии, Губернатором Тюменской области может образовываться президиум комиссии.

Состав комиссии и президиума комиссии утверждается Губернатором Тюменской области по представлению председателя комиссии.».

2.6. В абзаце первом пункта 5 раздела III слова «К компетенции комиссии относятся» заменить словами «На заседаниях комиссии рассматриваются».

2.7. В абзаце втором пункта 5 раздела III слова «государственным наградам» заменить словами «награждению государственными и ведомственными наградами», слова «Почетной грамоте и благодарности Президента Российской Федерации» заменить словами «Почетной грамотой и благодарностью Президента Российской Федерации, соответствующих требованиям, предъявляемым к наградным материалам и процедуре их представления, установленным нормативными правовыми и правовыми актами Российской Федерации;».

2.8. В абзаце третьем пункта 5 раздела III слова «почетным званиям» заменить словами «присвоению почетных званий», после слов ««За достижения в труде» дополнить словами «соответствующих требованиям, предъявляемым к наградным материалам и процедуре их представления, установленным нормативными правовыми актами Тюменской области;».

2.9. Абзац седьмой пункта 5 раздела III изложить в следующей редакции:

«На заседаниях президиума комиссии рассматриваются вопросы, за исключением вопросов указанных в абзацах первом – шестом пункта 5 раздела III, а именно, вопросы награждения Почетной грамотой Губернатора Тюменской области, благодарностью Губернатора Тюменской области, а также подготовки предложений о выдаче дубликатов нагрудных знаков к наградам и почетным званиям Тюменской области, об устранении допущенных в постановлении о награждении технических ошибок.».

2.10. Пункт 5 раздела III дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Ходатайства о согласовании наградных материалов кандидатов, представляемых к награждению государственными наградами Российской Федерации, Почетной грамотой и благодарностью Президента Российской Федерации, ведомственными наградами Российской Федерации, а также ходатайства по представлению к званию «Почетный гражданин Тюменской области», почетным званиям Тюменской области, награждению медалями «Материнская слава» и «Отцовская доблесть», знаками отличия Тюменской области «За мужественный поступок» и «За достижения в труде», не соответствующие требованиям, предъявляемым к наградным документам и процедуре их представления, установленным нормативными правовыми и правовыми актами Российской Федерации и Тюменской области, возвращаются не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации документов в уполномоченном структурном подразделении Аппарата Губернатора Тюменской области с указанием причин возврата. После устранения причин

возврата, указанные выше ходатайства, могут быть направлены Губернатору Тюменской области повторно.».

2.11. Абзац первый пункта 6 раздела III исключить.

2.12. Пункт 6 раздела III дополнить абзацами следующего содержания:

«Заседания комиссии (президиума комиссии) ведет председатель комиссии (президиума комиссии), а в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии (президиума комиссии).

По поручению председателя комиссии (президиума комиссии) решения могут приниматься заочным голосованием.

Для проведения заочного голосования уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Тюменской области направляет членам комиссии (президиума комиссии) документы, необходимые для принятия решения.

Члены комиссии (президиума комиссии) в течение суток принимают решение по рассматриваемому вопросу, которое передают в уполномоченное структурное подразделение Аппарата Губернатора Тюменской области.

Итоги заочного голосования обобщаются уполномоченным структурным подразделением Аппарата Губернатора Тюменской области. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии (президиума комиссии), которым были направлены документы.».

2.13. В абзацах первом, втором пунктов 7, 8 раздела III после слова «комиссии» дополнить словами «(президиума комиссии)».

2.14. В абзаце втором пункта 7 раздела III слова «и секретарем» исключить.

2.15. В пункте 8 раздела III слово «кандидатурам» заменить словом «вопросам».

2.16. В абзаце первом пункта 10 раздела IV слово «функций» заменить словом «полномочий».

2.17. В абзаце втором пункта 10 раздела IV после слов «государственной власти» дополнить словами «Российской Федерации», слова «субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления» заменить словами «субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления».

2.18. В абзаце третьем пункта 10 раздела IV после слов «государственной власти» дополнить словами «Российской Федерации, субъектов Российской Федерации», слово «компетенции» заменить словом «полномочиям».

3. В приложении № 2 к постановлению в составе президиума комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области после слов «председатель», «заместитель председателя», «секретарь» дополнить словом «президиума», слова «члены Комиссии» заменить словами «члены президиума комиссии».

